و فی الزوجیة المذكورة فی الآیة الشریفة اشارات لطیفه الی علوم غریبه ارتماطیقیة و رموز حکمیة عددیة. إن اجتمع الله شَمَلَنَا وَأَمَهَلْنَا الزَّمانُ سَنَرَعُها اسْماعَ الاذهانِ باسِطِ البیانِ. کُلُّها یدُلُّ علی تشابهِ العالمین و تماثلِ النَّشأتینِ بَادِقِ البرهانِ. و ایشان در آن جا

۱- محمد میرزا پسر عباس میرزا سومین پادشاه سلسله قاجار که در سال ۱۲۵۰ ه.ق.

۱۸۳۴ م. بر تخت پادشاهی جلوس کرد و در سال ۱۲۶۴ ه.ق. / ۱۸۴۸ م. وفات یافت. از کارهای

ناپسند او یکی برکناری و دستور کشتن قائم مقام فراهانی است.

۲- ۲ (بقره) / ۲۵.

۳- افزایش از مصحح است

۴- ۷ (اعراف) / ۲۹.

جاودانانند. لَانَّهُمْ بِالْمُظْهِرِيَّةِ الَّتِي فِيهِمْ لَوَبَّقُوا أَيَّامَ الدَّهْرِ مَا عَمَلُوا غَيْرَ ذَلِكَ.

حضرت معبود طول ظلال وجود سلطان
سلاطین شریعت و مالک ممالک طریقت هادی الخلق الی الحق و حجة الحق
علی الخلق حضرت حاجی - دام ظلالة العالی - است بر مفارق انام، لاسیما این
گمنام. والسلام.
رهنمایی لایق این کامل است
کز خودی فانی به جانان واصل است

منابع و مأخذ

- احمد المنزوی، ۲۳ ج، الطهران - النجف، ۱۳۸۷-۱۳۹۵ ه.ق. / ۱۹۶۸-۱۹۷۵ م.
- طبقات اعلام الشيعة (الکرام البررة فی القرن الثالث بعد العشرة)، النجف،
۱۳۷۴ ه.ق. / ۱۹۵۴ م.
- ابن حنبل، ابو عبدالله احمد بن محمد الشیبانی: المسند، تحقیق احمد محمد شاکر، ۱۵
ج، دارالمعارف، مصر، ۱۹۴۹ - ۱۹۵۸ م؛ نیز چاپ مطبعة المیمية، ۶ ج، ۱۳۱۳ ه.ق.
- ابن عربی، محیی الدین: فصوص الحکم، تصحیح ابو العلاء عقیفی، بیروت، ۱۳۶۵ ه.ق.
- ابن یوسف شیرازی: فهرست کتابخانه مجلس شورای ملی، مجلس، تهران
۱۳۲۱-۱۳۱۸ ه.ش.

- ززین کوب، عبدالحسین: نقد ادبی، تهران ۱۳۵۴ هـ. ش.
- سروش، عبدالکریم (زیر نظر): یادنامه استاد شهید مرتضی مطهری، چاپ اول، سازمان انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی، تهران، ۱۳۶۰ هـ. ش.
- الطبرسی، ابوعلی الفضل بن الحسن: مجمع البیان فی تفسیر القرآن، تحقیق هاشم الرسولی المحلّاتی و فضل الله الیزدی الطباطبایی، دارالمعرفة، بیروت، ۱۴۰۸ هـ. ق. / ۱۹۸۸ م.
- الغزالی، الامام ابو حامد محمد بن محمد: احیاء علوم الدین، داراحیاء التراث العربی، بیروت.
- فروزانفر، بدیع الزمان: احادیث مثنوی، چاپ پنجم، مؤسسه انتشارات امیرکبیر، تهران، ۱۳۷۰ هـ. ش.
- الفیض الکااشانی، محمد بن مرتضی الموعود بالمولی محسن: المحجة البيضاء فی تهذیب الاحیاء، صحه علی اکبر الغفاری، دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، بی تا.
- قمی، شیخ عباس: فوائد الرضویه تهران، ۱۳۲۷ هـ. ش.
- المجلسی، محمدباقر بن محمدتقی الاصفهانی: بحار الانوار، ۱۱۰ ج، الطبعة الثالثة، داراحیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۳ هـ. ق. / ۱۹۸۳ م.
- مدرّس تبریزی، محمد علی: ریحانة الادب، چاپ دوم، چاپخانه شفق، تبریز، بی تا.
- مدرّس زوزی، ملا عبدالله: انوار جلیته، به تصحیح سیدجلال الدین آشتیانی، چاپ دوم، مؤسسه انتشارات امیرکبیر، تهران، ۱۳۷۱ هـ. ش.

- مصباح الشریعة و مفتاح الحقیقة، منسوب به امام ششم حضرت جعفر بن محمد الصادق، ترجمه و شرح حسن مصطفوی، انجمن اسلامی حکمت و فلسفه ایران، تهران ۱۳۶۰ هـ.